Протокол № 3

заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.12

ФГАОУ ВО Первый ПМГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

от «16» февраля 2022 года

Состав диссертационного совета в количестве 24 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек (14 - очно, 4 - дистанционно)

Председатель: доктор медицинских наук, профессор Парфенов Владимир

Анатольевич.

Присутствовали очно: д.м.н. Авдеева Татьяна Ивановна, д.м.н. Волель

Беатриса Альбертовна, д.м.н. Воробьева Ольга Владимировна, д.м.н.

Воскресенская Ольга Николаевна, д.м.н. Голубев Валерий Леонидович, д.м.н.

Захаров Владимир Владимирович, д.м.н. Зиновьева Ольга Евгеньевна, д.м.н.

Ибатов Алексей Данилович, д.м.н. Калашникова Людмила Андреевна, д.м.н,

член-корреспондент РАН Кинкулькина Марина Аркадьевна, д.м.н. Костюк

Георгий Петрович, д.м.н. Меркулова Дина Мироновна, д.м.н. Романов

Дмитрий Владимирович, д.м.н. Табеева Гюзяль Рафкатовна, д.м.н. Тювина

Нина Аркадьевна, д.м.н. Филатова Елена Глебовна, д.м.н., член-корреспондент

РАН Хритинин Дмитрий Федорович.

Официальные оппоненты по диссертации:

Аведисова Алла Сергеевна -  доктор медицинских наук, профессор,

руководитель Отдела терапии психических и поведенческих расстройств

Федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный

медицинский исследовательский центр психиатрии и наркологии имени В.П.

Сербского» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Гарданова Жанна Робертовна -  доктор медицинских наук, профессор,

заведующий кафедрой психотерапии факультета клинической психологии и

социальной работы Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И.

Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Московский

государственный медико-стоматологический университет имени А.И.

Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Слушали: доклад Макаровой Марии Александровны на тему «Аффективные

расстройства послеродового периода - клиническая картина, факторы риска
развития, методы коррекции» на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук по специальности 14.01.06 -  Психиатрия

Постановили: на заседании 16 февраля 2022 года по итогам проведенного

открытого голосования и на основании принятого заключения

диссертационный совет принял решение присудить Макаровой Марии

Александровне ученую степень кандидата медицинских наук

Результаты голосования: «за» - 18,

«против» - нет.

О. Е. Зиновьева

В.А. Парфенов